
          
           Ｎo.2008‐16 

    

 
「アルベカシン（血中薬物濃度測定）」 

検査内容変更のお知らせ 
 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記検査項目につきまして、この度、医薬品の添付文書が改訂され、有効治療濃度

が変更されました。このため弊社におきましても基準範囲の変更をさせていただくことに

なりましたのでご案内申し上げます。 
何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 
                                    敬 具 
 2008 年 4 月 

 

 検査内容変更項目                         

   アルベカシン 

変更期日：2008 年 4 月 30 日(水)受付分より 

             

変更内容 
 

変更箇所         新 現 行 

有効治療濃度 

有効治療濃度 

Ｐｅａｋ ９～20 μg/ml 

副作用発現域 

 Trough 2 以上 

副作用発現域 

Peak   12 以上 μg/ml 

Trough  2 以上 

     なお、変更に伴いまして、緊急報告の対象から削除させていただきます。 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、
本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２

               ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


